TMUAC

OB&OG

文書名：2017 年度第 1 回幹事会議事録

作成日：2017/06/27 作成者：山崎 正喜 Page:1/2

議事録_2017 第 1 回幹事会

会 議 目 的  第 5 回総会について

会 議 場 所  首都大学東京同窓会 八雲クラブ（1001 号室）

会 議 日 時  2017 年 6 月 24 日(土) 16:00～17:40

出 席 者
岡崎、小西、小島、河本、坂巻、佐々木、斉藤、佐藤、山崎

現役：伊東、津金（順不同、敬称略）

配 布 資 料
・平成 29 年度会計収支予算（案）

・ているらんぷ第 7 号編集方針（案_修正版）

1. 第 5 回総会の運営について

· 6 月 24 日現在での参加者は 17 名であり、今後増えても 20 名ぐらいか。

· 例年だと現役を含めて 40 名～45 名なので、会場が半分となるかもしれない。全面貸

切をレストランに要望する。

· 15 時～15 時 30 分が総会で、その議事は；

➢ 第一議案：活動報告

➢ 第二議案：決算・監査報告

➢ 第三議案：役員改選（資料として幹事名簿を配布する）

➢ 第四議案：2017 年度活動方針

➢ 第五議案：2017 年度予算案

· 15 時 30 分～18 時を懇親会とする。

➢ 現役活動報告（府大戦＆軽耐久レース結果、活動目標及び支援金使途など 20 分）

➢ 事務局報告：活動の詳細

➢ 出席者近況報告

➢ 応援歌（安永に依頼する）

· 総会出席人数減が課題となっている。食事代を再検討すべきか。

· 昨年度は 3,500 円のコースであった。ことしも同じとし、内容について再確認する。

その上で最終的な判断を行う（1 週間前で可能）。

· 総会の閉会の辞は岡崎会長の挨拶がダブるので、「これにて閉会」とし、懇親会に早

期に移動する。

2. 2017 年度会計予算案について（配布資料参照）

· 通信費はハガキによる総会案内を行わないので 2,000 円に修正する。

· 幹事会運営費もお茶代を削って 10,000 円とする。

· 総会出欠未回答者へ同期より連絡する。その際に寄付もお願いすること。

3. ているらんぷ第 7 号編集方針（配布資料参照）

· 編集に当たっての各担当者を割り振った。編集のまとめは河本が行う。

· 総会参加者の近況は総会でのスピーチの内容を後日メールで送ってもらう。そのた

め前もって出席者にお願いしておくこと。

· 総会から発行予定の 8 月下旬まで短いので皆の協力をお願いしたい。

4. その他

· 総会当日現役の活動用車両を国際交流会館前に展示することを検討する。⇒現役が

大学に可否を確認する。

· 総会当日の配布資料は、①式次第、②名簿、③会計決算予算案及び④学友歌となる。

TMUAC

OB&OG

文書名：2017 年度第 1 回幹事会議事録

作成日：2017/06/27 作成者：山崎 正喜 Page:2/2

議事録_2017 第 1 回幹事会

4.その他（続き）

· 学生の夏合宿は 9 月 8 日（金）～10 日（日）の予定とのこと。

· 11 月 19 日の講演会はブリヂストン OB の浜島氏を演者として開催する。場所は八

雲クラブ 1001 号室。参加費は都立大・首都大は 1,000 円、他 2,000 円とする。

· 浜島氏には自己紹介文、講演テーマを 7 月中に確認する。

· 今後の幹事会予定は；

9 月 30 日（土）16 時より

11 月 19 日（日）

2018 年 1 月 13 日（土）新年会を兼ねる。

3 月 10 日（土）

以上